PREFEITURA

www.pmsrs.mg.gov.br

Ofício N°. 18/2024/GAB

Santa Rita do Sapucaí, 22 de fevereiro de 2024.

Ex1°. Sr.
Vereador Eduardo Henrique Capistrano Cunha Jr.
Presidente da. Câmara Municipal de Santa Rita do Sapucaí

Assunto: Encaminhamento de resposta Requerimento n° 01/2024

Senhor Presidente.

Em atendimento ao Requerimento n° 01/2024, venho por meio deste,
encaminhar cópias xerográficas dos empenhos, notas fiscais e faturas da empresa contratada
para "prestação de serviços de administração, gerenciamento compartilhado, controle de
manutenção preventiva e corretiva e gerenciamento e controle do abastecimento da frota de
veículos, máquinas e equipamentos do município de Santa Rita do Sapucaí / MG", Ordens de
Serviços, Cotações de Preços e Notas Fiscais dos credenciados que prestaram serviços ou
forneceram peças automotivas, referente ao exercício de 2023, conforme quadro em anexo.

Importante ressaltar que, todos os credenciados que prestam serviços
ou fornecem peças automotivas, são obrigados a incluir a nota fiscal de serviços ou de
venda de peças automotivas, para que a Administração Pública Municipal possa efetuar
o pagamento a empresa contratada.

Finalmente, solicito um prazo de 15 (quinze) dias para envio dos
demais documentos solicitados no referido Requerimento, tendo em vista o volume de cópias
a serem apresentadas.

Agradecemos a atenção e colocamo-nos à disposição para quaisquer
esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

Recemo em

Wander Wilson Chav s
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Santa Rita do Sapucaí - MG
Rua Cel. Joaquim Neto, 333 - Centro - CEP:3754000

Santa Rita do Sapucaí - Minas Gerais - Brasil
Telefone: +55 (35) 3473-3200

PREFEITURA

www.pmsrs.mg.gov.br

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS ENVIADOS EM RESPOSTA AO
REQUERIMENTO N° 001/2024

Tipo Despesa  Caixa Secretaria Setor
Mão de Obra 01 Secretaria Municipal de Obras e

 	Serviços Urbanos
Secretaria

02 Secretaria 	Municipal 	de
	 Desenvolvimento Social

IGDSUAS

03 Secretaria 	Municipal 	de
	 Desenvolvimento Social

Proteção 	Social
Básica

04 Secretaria Municipal de Segurança
Pública, 	Trânsito, 	Transporte,
	 Rodoviário e Mobilidade Urbana

Polícia Civil

05 Secretaria Municipal de Segurança
Pública, 	Trânsito, 	Transporte,
	 Rodoviário e Mobilidade Urbana

Polícia Militar

06 Secretaria Municipal de Segurança
Pública, 	Trânsito, 	Transporte,
	 Rodoviário e Mobilidade Urbana

Guarda Municipal

07  Secretaria Municipal de Governo Gabinete
08  Secretaria Municipal de Governo Defesa Civil
09 Secretaria 	Municipal 	de
	 Desenvolvimento Social

Conselho Tutelar

10 Secretaria 	Municipal 	de
Agricultura, 	 Pecuária,
Abastecimento e Meio Ambiente

Secretaria

Peças
Automotivas,
Pneus e Óleos
Lubrificantes

11 Secretaria Municipal de Segurança
Pública, 	Trânsito, 	Transporte,
Rodoviário e Mobilidade Urbana

Polícia Militar

12 Secretaria Municipal de Segurança
Pública, 	Trânsito, 	Transporte,
Rodoviário e Mobilidade Urbana

Guarda Municipal

13 Secretaria Municipal de Governo Defesa Civil
14 Secretaria Municipal de Obras e

Serviços Urbanos
Secretaria

15 Secretaria Municipal de Governo Gabinete
16 Secreta ria 	Municipal 	de

Desenvolvimento Social
Proteção 	Social
Básica

17 Secretaria 	Municipal 	de
Desenvolvimento Social

IGDSUAS

18 Secretaria Municipal de Segurança
Pública, 	Trânsito, 	Transporte,
Rodoviário e Mobilidade Urbana

Polícia Civil

19 Secretaria 	Municipal 	de Secretaria

Prefeitura Municipal de Santa Rita do Sapucaí - MG
Rua Cel. Joaquim Neto, 333 - Centro - CEP:3754000

Santa Rita do Sal:meai - Minas Gerais - Brasil
Telefone: +55 (35) 3473-3200

PREFEITURA

www.pmsrs.mg.g ov.b r

Agricultura, 	 Pecuária,
Abastecimento e Meio Ambiente

Combustível 20  Secretaria Municipal de Governo Gabinete
21  Secretaria Municipal de Governo Defesa Civil
22 Secretaria Municipal de Educação Transporte

Escolar
23 Secretaria Municipal de Obras e
	 Serviços Urbanos

Secretaria

24 Secretaria 	Municipal 	de
Agricultura, 	 Pecuária,
	 Abastecimento e Meio Ambiente

Secretaria

25 Secretaria 	Municipal 	de
	 Desenvolvimento Social

Proteção 	Social
Básica

26 Secretaria 	Municipal 	de
	 Desenvolvimento Social

IGDSUAS

27 Secretaria 	Municipal 	de
Desenvolvimento Social

Proteção 	Social
Especial 	Média
Complexidade
Bolsa 	Família 	e
Cadastro Único

28 Secretaria 	Municipal 	de
Desenvolvimento Social

29 Secretaria 	Municipal 	de
Desenvolvimento Social

Conselho Tutelar

30 Secretaria Municipal de Segurança
Pública, 	Trânsito, 	Transporte,
Rodoviário e Mobilidade Urbana

Polícia Civil

31 Secretaria Municipal de Segurança
Pública, 	Trânsito, 	Transporte,
Rodoviário e Mobilidade Urbana

Secretaria

32 Secretaria Municipal de Segurança
Pública, 	Trânsito, 	Transporte,
Rodoviário e Mobilidade Urbana

Polícia Militar

33 Secretaria Municipal de Segurança
Pública, 	Trânsito, 	Transporte,
Rodoviário e Mobilidade Urbana

Guarda Municipal

Prefeitura Municipal de Santa Rita do Sapucai - MG
Rua Cel. Joaquim Neto, 333 - Centro - CEP:3754000

Santa Rita do Sapucaí - Minas Gerais - Brasil
Telefone: +55 (35) 3473-3200

	Page 1
	Page 2
	Page 3